
Legionisci.com - Serwis Kibiców Legii Warszawa
dla kibiców, przez kibiców! - najstarszy Serwis o Legii Warszawa

www.legialive.pl   www.legialive.pl   www.legialive.pl   www.legialive.pl   

Historia stadionu Legii: 1950-59
Sobota, 9 maja 2009 r. godz. 20:26

Ze stadionu Legii coraz częściej korzystała reprezentacja Polski, jednak z biegiem lat także obiekt Wojska Polskiego trzeba było

wyremontować. Oprócz remontu trybun i budynku klubowego postanowiono zainstalować maszty oświetleniowe, które pozwalałyby

na rozgrywanie meczów także w godzinach wieczornych. Do 59 roku sztuczne oświetlenie pozostawało jednak tylko w sferze planów.

W latach 1950-59 Legia pozyskała jednak dwa bardzo ważne obiekty - lodowisko dla sekcji hokejowej i halę sportową przy 29

Listopada. Z tej drugiej, znajdującej się dosłownie kilkaset metrów od stadionu przy Łazienkowskiej, zaczęli korzystać m.in.

koszykarze i gimnastycy Legii, a także przedstawiciele wielu innych dyscyplin.

 

W 1950 roku CWKS przejął przystań i sprzęt rozwiązanego wówczas Jacht Klubu. Przejęciu oraz organizacji sekcji sportów wodnych

CWKS patronował prezes klubu, gen. dyw. Jerzy Bordziłowski. W lipcu 1950 roku z okazji święta 22 lipca, CWKS zorganizował pokazy

motorowodne, w których wzięły udział trzy ślizgacze.

12 grudnia 1953 roku nastąpiło w stolicy uroczyste otwarcie sztucznego lodowiska (drugiego w Polsce). Ceremonię tę uświetnił mecz

CWKS - Gwardia Bydgoszcz, zakończony zwycięstwem Legii 12-3. Dzięki temu nasi hokeiści nie musieli już miesiącami tkwić w

Katowicach, gdzie trenowali na tafli "Torkatu". Teraz mogli trenować na nowo otwartym Torwarze. Kibicom warto wyjaśnić, że

wówczas było to lodowisko na świeżym powietrzu - nie przykryte dachem.

W styczniu 1954 roku prowizoryczne trybuny Torwaru zapełniły się po brzegi przy okazji meczu CWKS-u z czołową drużyną NRD,

Dynamo-Weisswasser. Spotkanie rozegrane 3 stycznia było pierwszym międzynarodowym meczem na naszym lodowisku. W powodu

otwarcia drugiego w kraju sztucznego lodowiska ligę podzielono na dwie grupy - jedna mecze rozgrywała na "Torkacie", druga zaś na

Torwarze. Właśnie na Torwarze rozegrano też pierwsze finały mistrzostw Polski.

W 1956 roku Legia wzbogaciła się o nowy obiekt - halę sportową przy ulicy 29 Listopada, na którą od dawna czekali koszykarze,

gimnastycy, a także przedstawiciele innych dyscyplin sportu potrzebujący "zimowej zaprawy". Skończyły się uciążliwe wędrówki

reprezentantów Legii do innych, odległych hal, które wypożyczano w bardzo niedogodnych terminach i ograniczonych ilościach

godzin. W połowie 56 roku hala została wyremontowana i zaadaptowana dla potrzeb naszych zespołów (wcześniej znajdowała się tu

Ujeżdżalnia) "sporym nakładem kosztów". Nowy sezon 1956 koszykarze Legii rozpoczęli już we własnej hali, co miało niebagatelny

wpływ na wyniki drużyny - koszykarska Legia wywalczyła mistrzostwo Polski.

 

W 1958 roku zarząd klubu zaczął troszczyć się o obiekty klubowe. Opracowano długofalowy plan remontów i inwestycji, a ponadto

przeprowadzono kapitalny remont głównego budynku stadionu wraz z trybunami. Budynek ten po 30-letniej eksploatacji wymagał

przeróbek oraz wymiany niektórych instalacji. Ponadto dokonano remontu pływalni oraz hali sportowej. Na skutek energicznych

starań nowego sekretarza klubu przygotowano dokumentację oraz zdobyto kredyty na wykonanie sztucznego oświetlenia płyty

głównego boiska. Niestety w 1959 roku Legia nie otrzymała planowanych kredytów na remonty obiektów i zmuszona była niektóre

prace przeprowadzić z klubowych oszczędności, co poważnie naruszało równowagę budżetową. Przebudowę trybun zaczęto siłami

społecznymi. Warto dodać, że właśnie w 58 roku powstał Klub Kibiców WKS Legia, a na stadionie Wojska Polskiego i stadionach

innych drużyn ligowych piłkarzom Legii zaczął towarzyszyć okrzyk "Legia, gola!" i "żywiołowy doping grupy wiernych kibiców".

Tymczasem z basenów Legii zaczęły korzystać aż trzy legijne drużyny - oprócz pływaków, także drużyna waterpolistów i skoczków do

wody. Nowe "podsekcje" szybko zaczęły osiągać sukcesy.
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